
— 20793 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

§2. Traci moc uchwa³a Nr III /24 /2006 Rady Miejskiej
w Krzy¿u Wlkp., z dnie 28 grudnia 2006 r., w sprawie ustalenia
górnych stawek na pozosta³e us³ugi �wiadczone przez Za-
k³ad Us³ug Komunalnych w Krzy¿u Wlkp.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Krzy-
¿a W1kp.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) dr Czes³aw Jadzyn

Za³¹cznik nr 1
do Uchwa³y nr XI/106/2007
z dnia 29 listopada 2007 r.

1. Wywóz nieczysto�ci sta³ych gromadzonych w pojemni-
kach (m3) 35,70 z³/(m3)

2. Wywóz nieczysto�ci wielkogabarytowych w tym gruzu
(m3) 42,10 z³/(m3)

3. Wywóz nieczysto�ci sta³ych o za³adunku rêcznym (m3)
38,40 z³/(m3)

4. Wywóz nieczysto�ci p³ynnych (m3)

- miasto 13,30 z³/(m3)

- w odleg³o�ci do 5km 14,50 z³/(m3)

- w odleg³o�ci pow.5 - do 10 km 15,00 z³/(m3)

- w odleg³o�ci pow. 10 km 16,00 z³/(m3)

5. Sk³adowanie na wysypisku (m3)

- odpady o kodzie 17.19.20 - (m3) 54,80 z³/(m3)

- odpady o kodzie 17.19.20 - (Mg) 115,10 (Mg)

4606

UCHWA£A Nr XII/70/2007 RADY GMINY W KU�LINIE

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ i szczegó³owe warunki przyznawania dodatków
do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych

zastêpstw w szko³ach i przedszkolach prowadzonych przez gminê Ku�lin na rok 2008.

Poz. 4605, 4606

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055
i Nr 116, poz. 1203; Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175,
poz. 1457; Dz. U. z 2006 r. Nr. 17, poz. 128) w zwi¹zku z art.
30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela
(tj. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674). Rada Gminy w Ku�linie
uchwala co nastêpuje

Rozdzia³ I

Przepisy wstêpne

§1. Przepisy niniejszej uchwa³y stosuje siê do pracowni-
ków zatrudnionych w szko³ach, gimnazjach i przedszkolach,
dla których Gmina Ku�lin pe³ni funkcjê organu prowadz¹cego
szko³ê lub placówkê w rozumieniu art. 3 pkt 5 ustawy z dnia
7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256,
poz. 2572 ze zmianami) - w odniesieniu do nauczycieli wycho-
wawców i innych pracowników pedagogicznych w rozumie-



— 20794 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

niu przepisów art. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta
Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2006 r. Nr. 97, poz. 674)

§2. 1. Ustala siê Regulamin wynagradzania nauczycieli
zatrudnionych w szko³ach i przedszkolach prowadzonych
przez Gminê Ku�lin na rok 2008, zwany dalej Regulaminem.

2. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o :

1) szkole - rozumie siê przez to ka¿d¹ szko³ê podstawow¹,
gimnazjum albo przedszkole,

2) nauczycielach - rozumie siê przez to nauczycieli zatrudnio-
nych w szko³ach.

§3. 1. Wynagrodzenie nauczycieli sk³ada siê z

1) wynagrodzenia zasadniczego,

2) dodatków:

a) za wys³ugê lat,

b) motywacyjnego,

c) funkcyjnego,

d) za warunki pracy,

3) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
zastêpstw dora�nych,

2. Wysoko�æ wynagrodzeñ o których mowa w ust. 1 pkt
1, pkt 2 lit.a, pkt 3 ustala ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. -
Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674).

Rozdzia³ II

Dodatek za wys³ugê lat

§4. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat
w wysoko�ci 1% wynagrodzenia zasadniczego za ka¿dy rok
pracy, wyp³acany w okresach miesiêcznych poczynaj¹c od
czwartego roku pracy, z tym, ¿e dodatek ten nie mo¿e
przekroczyæ 20% wynagrodzenia zasadniczego.

2. Szczególne przypadki zaliczania okresów zatrudnienia
oraz innych okresów uprawniaj¹cych do dodatku za wys³ugê
lat okre�la w § 7 Rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej
i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
li, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w dniu
wolnym od pracy.

§5. 1. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po mesi¹cu, w którym nauczyciel naby³ prawo do dodatku
lub wy¿szej stawki dodatku, je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o
w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej stawki nast¹pi³o od 1 dnia miesi¹ca.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za
okres urlopu dla poratowania zdrowia. Dodatek za wys³ugê lat
przys³uguje za dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagro-

Poz. 4606

dzenie, z zastrze¿eniem art. 20 ust. 6 Karty Nauczyciela.
Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy
z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby lub ko-
nieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub
chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje
wynagrodzenia lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

3. Dodatek za wys³ugê lat nale¿ny za okres urlopu
macierzYl1skiego oraz za dni nieobecno�ci w pracy z powo-
du niezdolno�ci do pracy wskutek choroby b¹d� konieczno-
�ci osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub cho-
rym cz³onkiem rodziny nie wlicza siê do podstawy wymiaru
zasi³ku chorobowego.

4. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry, w termi-
nie wyp³aty wynagrodzenia.

Rozdzia³ III

Dodatek motywacyjny

§6. Warunkiem przyznania nauczycielskiego dodatku mo-
tywacyjnego jest spe³nienie ogólnych wymagañ wskazanych
§ 6 rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu
z dnia 31 stycznia 2005 r. w prawie wysoko�ci minimalnych
stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasad-
niczego oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od
pracy, a w szczególno�ci:

1) uzyskiwanie przez uczniów z uwzglêdnieniem ich mo¿li-
wo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych osi¹-
gniêæ dydaktyczno - wychowawczych potwierdzanych
wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami egzaminów
i sprawdzianów albo sukcesami w konkursach, zawodach
olimpiadach itp.,

2) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy ich z rodzicami,

3) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego uczniów,
aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych szczególnej opieki,

4) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem, a w tym

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacenie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej,
w tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy,



— 20795 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

5) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytyw-
nej oceny dorobku zawodowego,

6) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa wart. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w tym:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trz szkolnego do-
skonalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

§7. 1. Kwota odpisu na dodatek motywacyjny na jeden
etat nauczyciela stanowi 5% osobistej stawki wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela, ujêtego w tabeli zaszeregowania
stanowi¹cej za³¹cznik do rozporz¹dzenia Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu z 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
li, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracê w dniu
wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22, poz. 181 z pó�no zm.)

2. Wysoko�æ �rodków finansowych na dodatki motywa-
cyjnego dla dyrektorów szkó³ i przedszkoli wynosi 15%
wynagrodzenia zasadniczego dyrektorów.

3. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela nie mo¿e byæ
wy¿szy ni¿ 20% jego wynagrodzenia zasadniczego.

4. Dodatek motywacyjny przyznaje siê procentowo na
czas okre�lony, me krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ 12
miesiêcy.

5. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
oraz okres jego przyznawania, uwzglêdniaj¹c poziom spe³nia-
nia warunków o których mowa w §4 ustala dyrektor,
a w stosunku do dyrektora wójt.

6. Dodatek motywacyjny wyp³acany jest z góry, w termi-
nie wyp³aty wynagrodzenia.

7. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje nauczycielom:

a) sta¿ystom w okresie odbywania sta¿u,

b) którzy otrzymali kary przewidziane przepisami Kodeksu
pracy i Karta Nauczyciela - przez okres 12 miesiêcy od daty
udzielenia kary,

c) za okres urlopu dla poratowania zdrowia,

d) w okresie przebywania w stanie nieczynnym,

e)  czasie pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego
d³u¿szego ni¿ jeden miesi¹c.

Rozdzia³ IV

Dodatek funkcyjny

§8. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kie-
rownicze przys³uguje dodatek funkcyjny, z tym ¿e:

1) dyrektorowi szko³y licz¹cej:

- do 6 oddzia³ów w wysoko�ci co najmniej 19%

- od 7 do 16 oddzia³ów co najmniej 25%

- 17 i wiêcej oddzia³ów co najmniej 30%

2) wicedyrektorowi - w wysoko�ci co najmniej 15%

pobieranego wynagrodzenia zasadniczego.
2. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielowi

z tytu³u:

1) sprawowania funkcji opiekuna sta¿u w wysoko�ci - 5%

2) powierzenia wychowawstwa w szkole w wysoko�ci - 3%

�redniego wynagrodzenia nauczyciela sta¿ysty, o którym
mowa wart. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela.

2a. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielowi
w szkole z tytu³u powierzenia funkcji nauczyciela - doradcy
metodycznego - 20% �redniego wynagrodzenia nauczyciela
sta¿ysty, o którym mowa wart. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela.

3. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielom,
którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie.
Prawo do dodatku powstaje od 1 dnia miesi¹ca po up³ywie
jednomiesiêcznego pe³nienia obowi¹zków i wygasa z 1
dniem miesi¹ca nastêpuj¹cego po zaprzestaniu pe³nienia
tych obowi¹zków.

4. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego w granicach okre�lo-
nych wy¿ej ustala dla dyrektorów szkó³ Wójt, a dla wicedy-
rektorów oraz innych nauczycieli uprawnionych do dodatku
dyrektor szko³y.

5. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku funkcyjnego bierze
siê pod uwagê liczbê dzieci, oddzia³ów, liczbê pracowników,
liczbê kadry kierowniczej, warunki organizacyjne placówki,
stan techniczny i liczbê budynków.

6. W razie zbiegu tytu³ów do dwóch lub wiêcej dodatków
funkcyjnych nauczycielowi przys³uguj¹ wszystkie.

7. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od 1 dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o
powierzenie stanowiska kierowniczego, je¿eli powierzenie
nast¹pi³o od 1 dnia miesi¹ca, to od tego dnia.

8. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie:

1) nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy,

2) urlopu dla poratowania zdrowia.

3) zaprzestania pe³nienia obowi¹zków z innych powodów.

9. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Poz. 4606



— 20796 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

Rozdzia³ V

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
oraz za godziny dora�nych zastêpstw

§9. 1. W szczególnych wypadkach, podyktowanych wy-
³¹cznie konieczno�ci¹ realizacji programu nauczania, lub za-
pewniania opieki w placówkach opiekuñczo-wychowawczych,
nauczyciel mo¿e byæ zobowi¹zany do odp³atnej pracy
w godzinach ponadwymiarowych zgodnie z posiadan¹ spe-
cjalno�ci¹, których liczba nie mo¿e przekroczyæ 1/4 tygodnio-
wego obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ. Przydzielanie
nauczycielowi wiêkszej liczby godzin ponadwymiarowych
mo¿e wyst¹piæ wy³¹cznie za jego zgod¹, jednak w wymiarze
nie przekraczaj¹cym 1/2 tygodniowego obowi¹zkowego
wymiaru godzin zajêæ.

2. Przez godzinê ponadwymiarow¹ rozumie siê przydzie-
lon¹ nauczycielowi godzinê zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych powy¿ej tygodniowego obowi¹zko-
wego wymiaru godzin zajêæ.

2a. Przez godzinê wyra�nego zastêpstwa rozumie siê
przydzielon¹ nauczycielowi godzinê zajêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych, dydaktycznych lub opiekuñczych powy¿ej ty-
godniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ dydak-
tycznych, wychowawczych lub opiekuñczych, którego realiza-
cja nastêpuje w zastêpstwie nieobecnego nauczyciela.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i za
godziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê wed³ug stawki
osobistego zaszeregowania nauczyciela, z uwzglêdnieniem
dodatku za warunki pracy.

4. Kobiety w ci¹¿y, osoby wychowuj¹ce dziecko do lat 4
oraz nauczyciela w trakcie odbywania sta¿u  bêd¹cego warun-
kiem uzyskania stopnia nauczyciela kontraktowego,
mianowanego lub dyplomowanego nie wolno zatrudniæ
w godzinach ponadwymiarowych bez ich zgody.

5. Miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowe-
go lub realizowanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której
mowa w ust. 1, ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy
wymiar zajêæ przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin
w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co
najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, roz-
poczynania lub koñczenia  zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

7. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach
w których nauczyciel nie móg³ ich realizowaæ z takich przyczyn
jak:

1) zawieszenie zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

2) wyjazdu dzieci na wycieczki lub imprezy,

3) rekolekcji.

4) udzia³u nauczyciela w konferencji metodycznej,

5) Dnia Edukacji Narodowej,

Poz. 4606

6) choroby ucznia nauczanego indywidualnie, trwaj¹cego
nie d³u¿ej ni¿ 7 dni,

7) zwolnienia z pracy zawodowej na czas niezbêdny do
wykonywania dora�nej czynno�ci wynikaj¹cej z jego
funkcji zwi¹zkowe. traktuje siê jak godziny faktycznie
odbyte.

8. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy lub dni ustawowo wolne od
pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpoczynaj¹ siê
lub koñcz¹ �rodku tygodnia - za podstawê ustalenia liczby
godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê tygodniowy wy-
miar zajêæ okre�lonych w Karcie Nauczyciela, pomniejszony
o 1/5 tego wymiaru lub 1/4 (gdy dla nauczyciela ustalono
czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej
nieobecno�ci w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy.
Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³uguje wy-
nagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak wiêksza
ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

9. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz do-
ra�nych zastêpstw wyp³aca siê wed³ug stawki osobistego
zaszeregowania nauczyciela, z uwzglêdnieniem dodatków za
warunki pracy.

10. Przydzielenie godzin dora�nych zastêpstw powmno
zapewniæ realizacjê programu nauczanIa.

11. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i do-
ra�ne zastêpstwa wyp³aca siê z do³u.

Rozdzia³ VI

Dodatki za warunki pracy

§10. 1. Wykaz trudnych i uci¹¿liwych warunków pracy
stanowi¹cy podstawê do przyznania dodatku z tego tytu³u
okre�la rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu
z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych
stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasad-
niczego oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od
pracy (Dz. U. Nr 22 poz. 181).

2. Nauczycielom pracuj¹cym w trudnych lub uci¹¿liwych
warunkach przys³uguj¹ z tego tytu³u dodatki �za warunki
pracy�.

3. Za pracê w warunkach trudnych uznaje siê prowadze-
nie zajêæ, o których mowa w § 8 rozporz¹dzenia wymienio-
nego w ust. 1.

4. Za pracê w warunkach uci¹¿liwych uznaje siê prowa-
dzenie zajêæ, o których mowa w §9 rozporz¹dzenia
wymienionego w ust. 1.

5. Wysoko�æ dodatku o którym mowa w ust. 1 przys³u-
guje:

1) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia rehabilitacyjno -
wychowawcze z dzieæmi 1 m³odzie¿¹ upo�ledzonymi
umys³owo w stopniu g³êbokim w wysoko�ci do 30%
wynagrodzenia zasadniczego,



— 20797 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

2) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia dydaktyczno - wy-
chowawcze w klasach specjalnych oraz indywidualne
nauczanie dziecka zakwalifikowanego do kszta³cenia
specjalnego w wysoko�ci do 20% wynagrodzenia zasad-
niczego,

3) nauczycielom szkó³ podstawowych prowadz¹cych zajê-
cia w klasach ³¹czonych w wysoko�ci do 20% wynagro-
dzenia zasadniczego,

6. Dodatek za warunki pracy przys³uguje w okresie
faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹-
zany oraz w okresie niewykonywania pracy, za który przy-
s³uguje wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypo-
czynkowego.

7. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê w ca³o�ci,
je¿eli nauczyciel realizuje w warunkach trudnych lub uci¹¿-
liwych dla zdrowia ca³y obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ.
Dodatek wyp³aca siê w wysoko�ci proporcjonalnej, je¿eli
nauczyciel realizuje w warunkach trudnych lub uci¹¿liwych
dla zdrowia tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ lub
je¿eli jest zatrudniony w niepe³nym wymiarze zajêæ.

8. Dodatki wyp³aca siê proporcjonalnie do realizowane-
go przez nauczycieli, w tym pe³ni¹cych funkcje kierownicze,
obowi¹zuj¹cego pensum w warunkach trudnych lub uci¹¿li-
wych. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy dla nauczyciela
ustala dyrektor szko³y, a dla dyrektora wójt, bior¹c pod uwagê
stopieñ trudno�ci i uci¹¿liwo�ci dla zdrowia a realizowanych
zadañ.

9. W razie zbiegu prawa do dodatków, o których mowa
w ust. 3 i 4 nauczycielowi przys³uguje jeden, korzystniejszy
dodatek.

Poz. 4606

Rozdzia³ VII

Przepisy koñcowe

§11. 1. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym
wymiarze godzin przys³uguje wynagrodzenie w wysoko�ci
proporcjonalnej do wymiaru zajêæ okre�lonego w umowie
o pracê.

2. Nauczycielowi nie przys³uguje wynagrodzenie za czas
nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, a tak¿e za inne
okresy, za które na podstawie odrêbnych przepisów nie
przys³uguje wynagrodzenie.

3. Stawkê wynagrodzenia za jeden dzieñ niewykonywa-
nia pracy z przyczyn wymienionych w ust. 2 ustala siê dziel¹c
wszystkie sk³adniki wynagrodzenia wyp³acane z góry przez
30.

4. Wysoko�æ wynagrodzenia za okresy, o których mowa
w ust. 2, oblicza siê mno¿¹c liczbê dni niewykonywania pracy
przez stawkê okre�lon¹ w ust. 3.

§12. Regulamin wynagradzania obowi¹zuje na rok 2008.

§13. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Ku�lin.

§14. Traci moc Uchwa³a Nr XXXIXI22112006 Rady Gminy
w Ku�linie z dnia 26 pa�dziernika 2006 r. w sprawie Regula-
minu okre�laj¹cego wysoko�æ i szczegó³owe warunki
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�-
nych zastêpstw w szko³ach i przedszkolach prowadzonych
przez gminê Ku�lin na rok 2007 rok.

§15. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, nie wcze�niej jednak ni¿ z dniem 1 stycznia 2008roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy w Ku�linie
(�) Konrad Stopierzyñski


